215. Mercatores, vel eorum nuncii, veniant cum illis scriptis M. ad portas ordina-
tas et solvant datia consueta et, solutis datiis, accipiant bulletam et eam ostendant
officialibus in dicto burgo deputatis antequam exeant dictum burgum et quod dicti
mercatores debeant petere dictos officiales ad videndum exire dictas mercantias
et quod * officiales debeant ire et signare dictam bulletam quando exient dictum
burgum et dictam bulletam non possint uti nisi semel.

216. Hic incipiunt provisiones que debent observari in comitatu (3) M.

In nomine Domini, amen, MCCCXLVIIII, indictione tertia, die sabbati vi-
gesimoprimo mensis novembris. Cum per sapientem et discretum virum d. Ray-
mundum de Archidiaconis, vicarium magnif. domini M., et dd. XII provisionum
communis M. provisum fuerit (4) super mercantiis que ducuntur et portantur, et
de cetero duci et portari contingerit per mercatores et alias quascunque personas
ad traversum a civitate Novarie et eius districtu ad civitatem Cumarum et eius
districtum, sive per aquam sive per terram videlicet, quod pro ipsis mercadantiis
solvatur et solvi possit et debeat de cetero datium den. XII pro libra et datium
vetus precii dicte mercadantie solummodo pro introitu et non pro exitu, et ipsis dd.

DB, 0.
) Nel testo: ducatu.
) Vedi provvisioni in data 28 settembre 1349, n. 100-102.
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vicario et duodecim notificatum sit per antianos traversorum M. multos drapos
duci, portari a dicta civitate Cumarum et eius districtu ad civitatem Papie et
eius districtum, qui drapi non faciunt transitum per civitatem et comitatum M. sed
solummodo per episcopatum Novarie propter minus datium dictorum draporum
quod solvitur in civitate Novarie quam in comitatu M. et districtu et ipsa occasione
commune M. perdiderit hinc retro datium pro ipsis drapis in maxima quantitate
et de cetero perderet nisi aliter provideatur, iccirco prudentes viri dd. Raymundus
de Archidiaconis, miles, legum doctor, vicarius magnif. domini M., et duodecim
provisionum communis M. de voluntate et beneplacito prefati domini M. et duo-
decim, damno communis M. remedium interponere [volentes] providerunt et or-
dinaverunt et reformaverunt, et provident et ordinant et reformant, quod de
drapis de Cumis et de Turno, de colore et de Perlasca, qui de cetero ducantur
vel portentur, vel duci vel portari contingit per quoslibet mercatores vel per alias
personas cuiuscunque status et conditionis existant, ad civitatem Papie, qui drapi
transitum faciant per civitatem M. et eius comitatum, solvatur et solvi debeat
datium den. XII pro libra de qualibet libra precii seu estimationis dictorum drapo-

f. 132 rum ad datium vetus et hoc solummodo pro * introitu et non exitu dummodo illi
drapi ducantur vel portentur ad portam Romanam vel Vercellinam civitatis M.
ad solvendum dictum datium draporum datiariis ibidem per commune M. depu-
tatis et non alibi, et dum ipsi drapi transitum faciant per burgos civitatis M. et
non per civitatem.

Hoc intellecto quod licitum sit ipsis mercatoribus dictos drapos retinere in
suburbiis civitatis M. per spacium decem dierum; et si ultra ipsum terminum re-
tinerentur quod de dictis drapis solvatur datium predictum pro introitu et exitu
prout alii drapi solvunt.

Lectae et publicate sunt suprascripte provisiones suprascripto die etc.

217. MCCCL, indictione quarta, die XVIII novembris. Dd. Raymondus de Ar-
chidiaconis, vicarius domini M,, et duodecim presidentes provisionibus et negociis
communis M., in presentia d. Francisci de Zobolis, iudicis officii datiorum et in-
tratarum communis M., ac Ambrosii de Bolate et Petri Breme, officialium ad da-
tium denariorum duodecim pro libra, reformaverunt quod de lanis subtilibus,
ducentur intus portas civitatis et per comitatum M. per traversum comitatus,
non sunt incantande in libris dicti datii nec solite conduci in civitate nec comi
M. nisi ab annis duobus citra per portam Romanam et Vercellinam, sol
dictum datium den. XII pro libra secundum bonitatem earum lanarum non
matarum ut supra, habendo respectum de ipsis lanis non estimatis. Datium
vatur eo modo et forma quibus de lanis thodeschis ultra;
vitur et consuetum est solvi.

que
que
tatu
vatur
esti-
sol-
montanis suprascriptis sol-

218. Nos Ioannes, Dei gratia archiepiscopus et dominus M. etc. Ne introitus com-
munis M. diminuatur, presentium tenore statuimus (1) decrevimus,
mandamus quod nova statuta facta super datio den. XII pro libra, com
que a calendis mensis presentis citra locum habuisse dicuntur, in alig

volumus et
mumis M. (2)
uo non preiu-

B
B

>

(1) , Ol
(2) C.

»
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dicent nec diminutionem sufferant aliis provisxonibu.s, statu.tis et confuetuilinc,xtt:::
a dictis calendis retro factis et observatis super fia?m predlclto, quomm-us. =
datium exigatur et colligatur quemadmodum a dictis c.alendls- retro ex1g(; e P
ligi consuevit in quantum dicta nova statuta contra h}nus.modl r?os'trumt ecr i
venirent seu aliquod contingerent (1) ipsis, ex certa scientia specialiter te exrf):vzm
derogamus et derogatum esse vqumus.efc mandamgs, salv-o quog[ statu I?rr;nOtis L
loquens de rebus que portantur extra civitatem M. in cor?'ntatub . prot i S
funeribus (2). In ipsis duobus casibus tantu.m et no.n alllter o seryen u%' p( )pdu.
sentes valitura * usque quo super dictis nov1.s stfa.tuns alufd c.lm.:entu;[ .?éec ]_?I A
xerimus providendum. Dat. M., die XXVII iunii, quarta indictione, ‘